
 Estado do Rio de Janeiro.                         Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#

 Prefeitura Municipal de Varre-Sai          Segundo as Categorias Economicas

 Exercicio de 2015 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

Orgao                                                   ------------------- Despesas Correntes -------------------                  

  Unidade Orcamentaria                                                 Pessoal  Juros e Encargos   Outras Despesas             Total

                                                            e Encargos Sociais         da Divida         Correntes                  

                                                                                                                                    

CAMARA MUNICIPAL DE VARRE-SAI                                                                                                       

  CAMARA MUNICIPAL                                                1.135.000,00                          369.078,00      1.504.078,00

GABINETE DO PREFEITO                                                                                                                

  GABINETE DO PREFEITO                                              419.758,00                          610.000,00      1.029.758,00

  PROCURADORIA DO MUNICIPIO                                                                               2.000,00          2.000,00

  CONTROLE INTERNO                                                                                        6.000,00          6.000,00

SEC. MUN. DE ADMINISTRACAO                                                                                                          

  SEC. MUN. DE ADMINISTRACAO                                      9.040.581,00                          379.275,00      9.419.856,00

SEC. MUN. DE FINANCAS                                                                                                               

  SEC. MUN. DE FINANCAS                                                               177.308,00         51.802,00        229.110,00

SEC. MUN. DE EDUCACAO E CULTURA                                                                                                     

  SEC. MUN. DE EDUCACAO E CULTURA                                 2.816.482,00                          266.948,00      3.083.430,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO                                                                                                         

  FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO                                     4.467.879,00                        1.162.408,00      5.630.287,00

FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA                                                                                                          

  FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA                                                                             52.200,00         52.200,00

SEC. MUN. DE DESPORTO E LAZER                                                                                                       

  SEC. MUN. DE DESPORTO E LAZER                                                                         175.000,00        175.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                                                                                                            

  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE                                   1.174.551,00                        1.095.046,00      2.269.597,00

  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                                          962.154,00                          929.400,00      1.891.554,00

  HOSPITAL SAO SEBASTIAO DE VARRE SAI                               896.283,00                          280.000,00      1.176.283,00

SEC. MUN. DE OBRAS URBANAS E SANEAMENTO                                                                                             

  SEC. MUN. DE OBRAS URBANAS E SANEAMENTO                                                             2.664.083,00      2.664.083,00

SEC. MUN. DE DESENV. EST. VICINAIS                                                                                                  

  DESEMVOLVIMENTO DE TRANSPORTE                                                                         145.000,00        145.000,00

SEC DE ASSIST. SOCIAL, TRAB. E HABITACAO                                                                                            

  ASSISTENCIA SOCIAL                                                                                    105.655,00        105.655,00

  HABITACAO                                                                                             385.000,00        385.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                                                                                               

  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                              25.000,00                          319.149,00        344.149,00

SEC. MUN. DE FOMENTOS E AGROPECUARIA                                                                                                

  SEC. MUN. DE FOMENTOS E AGROPECUARIA                                                                  709.549,00        709.549,00

SEC. MUN. DE TURISMO                                                                                                                

  COMERCIO E SERVICOS                                                                                   697.493,00        697.493,00

SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE                                                                                                          

  MEIO AMBIENTE                                                                                          13.633,00         13.633,00

SEC. MUN. DE DEFESA CIVIL E VIGILANCIA                                                                                              

  DEFESA CIVIL                                                                                           23.000,00         23.000,00

CAIXA DE ASSIST. PREV. PENS. SERV. PVS                                                                                              

  CAIXA DE PREVIDENCIA - CAPPS                                    1.833.500,00                           71.500,00      1.905.000,00

                                                                                                                                    

                        Total ..........                         22.771.188,00        177.308,00     10.513.219,00     33.461.715,00



 Estado do Rio de Janeiro.                         Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#

 Prefeitura Municipal de Varre-Sai          Segundo as Categorias Economicas

 Exercicio de 2015 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

Orgao                                                  ------------------- Despesas de Capital -------------------                  

  Unidade Orcamentaria                                           Investimentos        Inversoes     Amortizacao da             Total

                                                                                     Financeiras            Divida                  

                                                                                                                                    

CAMARA MUNICIPAL DE VARRE-SAI                                                                                                       

  CAMARA MUNICIPAL                                                   10.000,00                                             10.000,00

SEC. MUN. DE ADMINISTRACAO                                                                                                          

  SEC. MUN. DE ADMINISTRACAO                                         46.939,00                                             46.939,00

SEC. MUN. DE FINANCAS                                                                                                               

  SEC. MUN. DE FINANCAS                                              26.000,00                          473.505,00        499.505,00

SEC. MUN. DE EDUCACAO E CULTURA                                                                                                     

  SEC. MUN. DE EDUCACAO E CULTURA                                    93.000,00                                             93.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO                                                                                                         

  FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO                                       391.000,00                                            391.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA                                                                                                          

  FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA                                          5.000,00                                              5.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                                                                                                            

  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE                                      15.000,00                                             15.000,00

  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                                          722.086,00                                            722.086,00

  HOSPITAL SAO SEBASTIAO DE VARRE SAI                                80.000,00                                             80.000,00

SEC. MUN. DE OBRAS URBANAS E SANEAMENTO                                                                                             

  SEC. MUN. DE OBRAS URBANAS E SANEAMENTO                         1.183.046,00                                          1.183.046,00

SEC. MUN. DE DESENV. EST. VICINAIS                                                                                                  

  DESEMVOLVIMENTO DE TRANSPORTE                                      58.476,00                                             58.476,00

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                                                                                               

  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                              73.160,00                                             73.160,00

SEC. MUN. DE FOMENTOS E AGROPECUARIA                                                                                                

  SEC. MUN. DE FOMENTOS E AGROPECUARIA                               20.000,00                                             20.000,00

SEC. MUN. DE DEFESA CIVIL E VIGILANCIA                                                                                              

  DEFESA CIVIL                                                       15.000,00                                             15.000,00

CAIXA DE ASSIST. PREV. PENS. SERV. PVS                                                                                              

  CAIXA DE PREVIDENCIA - CAPPS                                        4.500,00                                              4.500,00

                                                                                                                                    

                        Total ..........                          2.743.207,00              0,00        473.505,00      3.216.712,00



 Estado do Rio de Janeiro.                         Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#

 Prefeitura Municipal de Varre-Sai          Segundo as Categorias Economicas

 Exercicio de 2015 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

Orgao                                                   ---------------------- T O T A I S ---------------------                    

  Unidade Orcamentaria                                            Despesas           Despesas            Reserva                    

                                                                 Correntes         de Capital    de Contingencia         Total Geral

                                                                                                                                    

CAMARA MUNICIPAL DE VARRE-SAI                                                                                                       

  CAMARA MUNICIPAL                                            1.504.078,00          10.000,00                           1.514.078,00

GABINETE DO PREFEITO                                                                                                                

  GABINETE DO PREFEITO                                        1.029.758,00                                              1.029.758,00

  PROCURADORIA DO MUNICIPIO                                       2.000,00                                                  2.000,00

  CONTROLE INTERNO                                                6.000,00                                                  6.000,00

SEC. MUN. DE ADMINISTRACAO                                                                                                          

  SEC. MUN. DE ADMINISTRACAO                                  9.419.856,00          46.939,00                           9.466.795,00

SEC. MUN. DE FINANCAS                                                                                                               

  SEC. MUN. DE FINANCAS                                         229.110,00         499.505,00                             728.615,00

SEC. MUN. DE EDUCACAO E CULTURA                                                                                                     

  SEC. MUN. DE EDUCACAO E CULTURA                             3.083.430,00          93.000,00                           3.176.430,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO                                                                                                         

  FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO                                 5.630.287,00         391.000,00                           6.021.287,00

FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA                                                                                                          

  FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA                                     52.200,00           5.000,00                              57.200,00

SEC. MUN. DE DESPORTO E LAZER                                                                                                       

  SEC. MUN. DE DESPORTO E LAZER                                 175.000,00                                                175.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                                                                                                            

  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE                               2.269.597,00          15.000,00                           2.284.597,00

  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                                    1.891.554,00         722.086,00                           2.613.640,00

  HOSPITAL SAO SEBASTIAO DE VARRE SAI                         1.176.283,00          80.000,00                           1.256.283,00

SEC. MUN. DE OBRAS URBANAS E SANEAMENTO                                                                                             

  SEC. MUN. DE OBRAS URBANAS E SANEAMENTO                     2.664.083,00       1.183.046,00                           3.847.129,00

SEC. MUN. DE DESENV. EST. VICINAIS                                                                                                  

  DESEMVOLVIMENTO DE TRANSPORTE                                 145.000,00          58.476,00                             203.476,00

SEC DE ASSIST. SOCIAL, TRAB. E HABITACAO                                                                                            

  ASSISTENCIA SOCIAL                                            105.655,00                                                105.655,00

  HABITACAO                                                     385.000,00                                                385.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                                                                                               

  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                         344.149,00          73.160,00                             417.309,00

SEC. MUN. DE FOMENTOS E AGROPECUARIA                                                                                                

  SEC. MUN. DE FOMENTOS E AGROPECUARIA                          709.549,00          20.000,00                             729.549,00

SEC. MUN. DE TURISMO                                                                                                                

  COMERCIO E SERVICOS                                           697.493,00                                                697.493,00

SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE                                                                                                          

  MEIO AMBIENTE                                                  13.633,00                                                 13.633,00

SEC. MUN. DE DEFESA CIVIL E VIGILANCIA                                                                                              

  DEFESA CIVIL                                                   23.000,00          15.000,00                              38.000,00

RESERVA DE CONTIGENCIA                                                                                                              

  RESERVA DE CONTIGENCIA                                                                              440.700,00          440.700,00

CAIXA DE ASSIST. PREV. PENS. SERV. PVS                                                                                              

  CAIXA DE PREVIDENCIA - CAPPS                                1.905.000,00           4.500,00       5.419.500,00        7.329.000,00

                                                                                                                                    

                        Total ..........                     33.461.715,00       3.216.712,00       5.860.200,00       42.538.627,00


